
COMUNE DI HALLEY
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 26-06-2018

,lì 26-06-2018

Registro Generale n. 94

ORDINANZA DEL SETTORE PROTEZIONE CIVILE

N. 1 DEL 26-06-2018

Ufficio: PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: Svincolo somme depositate presso la Cassa DD.PP. per indennità di
esproprio

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Vindigni Giuseppe

ORDINA

 Premesso che con nota del 25/09/2001 veniva comunicato alle ditte:



Proprietari dell’area interessata per la realizzazione del verde attrezzato della passeggiata
comunale ricadente al Fg.40 part.11 di mq.2600, l’indennità definitiva di espropriazione
volumetrica dell’area oggetto di esproprio.

nata a Rosolini il 22/09/1951 ed ivi residente in Via C. Battisti n.105

Giunta Maria nata a Rosolini il 10/05/1957 ed ivi residente in Via Zuara n.39

Giunta Maria nata a Rosolini il 11/11/1909 e residente in via Cividale C.A. Savia Treporti n.11 Venezia

Giunta Benedetto nato a Rosolini il 11/02/1949 ed ivi residente in Via Rimembranza n.122

Santacroce Rosaria nata a Rosolini il 07/08/1942 ed ivi residente in C.da Vignale dei Peri

Giunta Vincenzo nato a Rosolini il 01/01/1922 ed ivi residente in via Savoia n.92

Santacroce Salvatore nato a Valguarnera Caropepe il 06/11/1944 e residente in Rosolini in Via Pacini n. 78

Giunta Giuseppa nata a Rosolini il 12/03/1915 ed ivi residente in via Savoia n.106

Santacroce Giuseppe nato a Rosolini il 01/10/1954

Giunta Corrado nato a Rosolini il 09/10/1963 ed ivi residente in via Boccaccio n.40

Giunta Domenico nato a Rosolini il 02/05/1912 ed ivi residente in Via N.Sauro n.4

Ordinanza PROTEZIONE CIVILE n.1 del 26-06-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2

Giunta Dorotea



Che con Ordinanza n.29 del 19/03/2002 veniva disposto il deposito delle somme presso la
Cassa Depositi e Prestiti per €. 16.294,66, quale indennità definitiva di espropriazione
giusto mandato di pagamento n.1382 del 18/04/2002

Che con nota dell’Avvocato Giancarlo Spatafora quale procuratore speciale dei signori:
Giunta Maria nata a Rosolini il 24/03/1939, Giunta Benedetto nato a Rosolini il
23/01/1944, Giunta Carmelo nato a Rosolini il 16/10/1949, nella qualità di eredi del Sig.
Giunta Domenico nato a Rosolini il 02/05/1912 e deceduto in Toronto (Ontario-Canada)
il 28/01/2005,

nonché dei Sigg.ri Gurrieri Carmelo nato a Toronto il 12/03/1960, Gurrieri Rita
Giuseppina nata  a Toronto il 02/09/1966, Gurrieri Domenico nato a Toronto il
28/05/1968, eredi del Sig. Gurrieri Concetto nato a Rosolini il 01/01/1934 e deceduto il
12/02/2006 in Toronto (Ontario-Canada), e del Sig. Gturrieri Giorgio nato a Rosolini il
14/04/1939, nella loro qualità di eredi, anche in rappresentazione della Sig.ra Giunta
Giuseppa nata a Rosolini il 12/03/1915 ed ivi deceduta il 06/06/2006, nonché del Sig.
Giunta Vincenzo nato a Rosolini il 01/01/1922, tutti residenti in Canada, in virtù di
Procura Speciale rilasciata in data 24/04/2017 in Toronto, provincia dell’Ontario, dominio
del Canada, avanti al Notaio Avv.Anthony Maniace con studio sito al n.80 Carlaren
Rd.Suite 23,Woolbridge Ontario, ed autenticata in data 03/05/2017 dal Consolato
Generale d’Italia –Toronto, nonché quale procuratore speciale dei Sigg.ri Tumino Maria
Elena nata  Venezia il 12/08/1970 e Tumino Gian Luca nato a Venezia il 05/07/1976, nella
loro qualità di eredi della Sig.ra Giunta Maria nata a Rosolini il 11/11/1909 e deceduta in
Venezia il 15/04/2004, per rappresentazione del premorto padre Tumino Rosario nato a
Ragusa il 06/08/1937 e deceduto in Venezia il 03/08/2014, giusta procura speciale
rilasciata il 25/05/2017 in Venezia avanti al Notaio Dott.ssa Monica Sarti con studio in
Via San Marco n.5379 Rep. N. 18822, nonché quale difensore dei Sigg.ri Giunta Dorotea
nata a Rosolini il 22/09/1951, Giunta Corrado nato a Rosolini il 09/10/1963, Giunta
Maria nata a Rosolini il 10/05/1957, Giunta Benedetto nato a Rosolini il 11/02/1949,
Santacroce Giuseppa nata a Rosolini il 01/10/1954, Santacroce Salvatore nato a
Valguarnera Caropepe il 06/11/1944 e Santacroce Rosaria nata a Rosolini il 07/08/1942.

Preso atto delle certificazioni prodotte e dei titoli di proprietà acquisiti per la liquidazione
dell’indennita di espropriazione.

Accertata che, a seguito  di volture e decessi degli originali intestatari catastali, le quote
da ripartire agli eredi aventi titolo sono quelli di cui all’allegato elenco .

Premesso quanto sopra

ORDINA

Lo svincolo dell’indennità di espropriazione definitiva versata giusta Ordinanza n.29 del
19/03/2002 per €. 16.294,66 a favore degli aventi titolo di cui all’allegato elenco.

Considerato che gli immobili di cui trattasi non ricadono all’interno di zone omogenee
tipo A-B-C-D di cui al D.M. 02/04/1964, la liquidazione di cui sopra non è soggetta alla
ritenuta prevista dall’art. 5-6-7 della Legge 13/12/1991 e.s.m.ii.

Esonera l’ente pagatore da ogni responsabilità per l’effettuando pagamento della somma
svincolata compresi eventuali interessi maturati e maturanti.

Ordinanza PROTEZIONE CIVILE n.1 del 26-06-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Vindigni Giuseppe

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-06-2018    al 11-07-2018
Lì  26-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lorefice Carmelo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vindigni Giuseppe

Ordinanza PROTEZIONE CIVILE n.1 del 26-06-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 4


